
Р Е С ПУ Б Л И К А  

Т А Т А Р С Т А Н  
 

 

 
 

Т А Т А Р С Т А Н  

Р Е С ПУ Б Л И К АС Ы  

С О В Е Т  М И Ч А Н С К О Г О  

С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я   

С А Б И Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   Р А Й О Н А  

С А Б А   М У Н И Ц И П А Л Ь  

Р А Й О Н Ы  М И Ч Э Н  А В Ы Л  

Җ И Р Л Е Г Е  С О В Е Т Ы  

422055, Республика Татарстан, Сабинский район, 

Село Старый Мичан , ул. Школьная, 12 

тел. (84362) 42-3-31 

422055, Татарстан Республикасы, Саба районы, 

Иске Мичэн авылы, Мэктэп   урамы, 12 йорт 

тел. (84362) 42-3-31 
e-mail: mich.sab@tatar.ru 

 

 
                                                                                                                                             

                                                                                                                         

10.03 2016 г.                                                                                                            № 10 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

О проекте отчета об исполнении бюджета Совета 

Мичанского сельского поселения Сабинского 

муниципального района  Республики Татарстан 

за 2015 год  

 

 

    Рассмотрев представленный исполкомом Мичанского сельского поселения проект 

отчета об исполнении бюджета Мичанского сельского поселения за 20145год,в 

соответствии со ст.28 Федерального закона от 06.10.2013 года № 131-ФЗ « Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»,Бюджетным 

кодексом РФ,Уставом муниципального образования « Мичанское сельское 

поселение»Сабинского муниципального  района РТ,Совет Мичанского сельского 

поселения муниципального  района  РЕШИЛ: 

    1.Принять проект отчета об исполнении бюджета Мичанского сельского поселения  

Сабинского муниципального района  Республики Татарстан за 2015 год за основу( 

прилагается). 

     2.Назначить публичные слушания по проету отчета об исполнении бюджета 

Мичанского сельского поселения  на 11 апреля 2016 года, определить  местом  проведения 

здание сельского клуба в с.Старый Мичан  Сабинского муниципального  района, время 

проведения – 14.00 часов. Предложения принимаются  в письменном виде до 10 апреля 

2016 года в Мичанском сельском поселении Сабинского муниципального района РТ. 

      3. Настоящее Решение опубликовать на Официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан по адресу 

http://pravo.tatarstan.ru/, на официальном сайте поселения и разместить на 

информационном стенде поселения. 
       4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Мичанского сельского поселения                                                           А.А.Гараев. 

 

 

http://pravo.tatarstan.ru/


 
Утвержден решением Совета Мичанского 

сельского поселения 

Сабинского муниципального района 

Республики Татарстан 

от 10.03.2016года №10 

 

 

 

 

ПРОЕКТ 
отчета об исполнении бюджета 

Мичанского сельского поселения 

за 2015 год 

 

 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Мичанского сельского поселения за 2015 год: 

 

- по доходам  в сумме     2430,417тыс.руб. 

- по расходам  в сумме   2487,183тыс.руб. 

 с превышением  расходов над даходами (дефицит бюджета) в сумме 56,766 тыс.руб. 

со следующими показателями: 

по источникам  финансирования дефицита бюджета Мичанского сельского 

поселения за 2015 год согласно приложению № 1; 

        по доходам бюджета Мичанского сельского поселения за 2015 год согласно прил.№ 2 

по функциональной структуре расходов бюджета Мичанского сельского поселения 

за 2015 год согласно приложению № 3; 

по ведомственной структуре расходов бюджета Мичанского сельского поселения за 

2015 год согласно приложению № 4 

 

 

 

 

Глава  Мичанского сельского поселения                                            А.А.Гараев. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение  № 1     

к проекту решения Совета Мичанского 

сельского поселения Сабинского 

муниципального района за 2015 год и 

на плановый период 2016 и 2017годов»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

Источники финансирования дефицита бюджета  

Мичанского сельского поселения Сабинского муниципального района  

на 2015 год  

 

                                                                                                                                     (тыс. рублей) 

Наименование  Код дохода 2015год 

1 2 3 

Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 

000 01 00 00 00 00 0000 000     56,766 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 000      56,766 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 - 2430,417 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500      -  2430,417 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 

 

     -  2430,417 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета Мичанского сельского поселения     

000 01 05 02 01 10 0000 510      -   2430,417 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600     2487,183 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600          2487,183 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 

 

         2487,183 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета Мичанского сельского поселения     

000 01 05 02 01 10 0000 610           2487,183 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                

 

 Приложение  № 2    

к проекту решения Совета 

Мичанского сельского поселения 

Сабинского муниципального района за 

2015 год и на плановый период 2016 и 

2017годов»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

Поступление доходов в бюджет Мичанского сельского поселения 

Сабинского муниципального района на 2015 год 

 
                                                                                                                                     Таблица 1 

(тыс. рублей) 

Наименование  Код дохода 2015 год 

1 2 3 

   

ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 628,902 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ 1 01 00000 00 0000 000 75,840 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 75,840 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 15,217 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 00000 00 0000 110 15,217 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 460,597 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 82,548 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 378,049 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 000 

 

 

12,449 

Доходы получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

автономных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

1 11 05000 00 0000 120 

 

 

 

 

 

12,449 

Доходы от оказания платных услуг 1 13 000 00 0000 130 15,699 

Прочие доходы 1 17 14000 00 0000 180 49,100 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1801,515 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы РФ 

2 02 00000 00 0000 000 

 

1801,515 

Дотации бюджетам  субъектов Российской Федерации и 

муниципальных  образований 

2 02 01000 00 0000 151 766,416 

Субсидии бюджетов субъектов РФ и муницип.образований 202 02000 00 0000 151 0,00 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

2 02 03000 00 0000 151 

 

81,031 

Иные межбюджетные трансферты 202 04000 00 0000 151 954,068 

ВСЕГО ДОХОДОВ  2430,417 

 

 

 

 

 Приложение  № 3   



к проекту решения Совета 

Мичанского сельского поселения 

Сабинского муниципального района за 

2015 год и на плановый период 2016и 

2017годов»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

 

 

 

Распределения бюджетных ассигнований бюджета Мичанского сельского поселения 

Сабинского муниципального района по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 

видов расходов классификации расходов бюджетов  на 2015 год   

                                                                                                                               

                                                                                                                                        (тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01    
1507,860 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02   601,464 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций  01 02 0020000  

  601,464 

Глава  01 02 0020300    601,464 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 02 0020300 100 

 

 

 

 

  601,464 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

 

 

 

01 

 

 

 

04   

 

 

 

 491,435 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций  01 04 0020000  

 

491,435 

Центральный аппарат 01 04 0020400  491,435 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 0020400 100   288,483 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 0020400 200   197,985 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0020400 800        4,967 

Обеспечение выборов и референдумов 01 07 0200005         4,097 

Расходы 01 07 0200005 200       4,097 

Другие общегосударственные вопросы 01 13       410,864 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций  01 13 0020000  

     

324,339 

Уплата налога на имущество организации 01 13 0029500        54,598 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0029500 800      54,598 

Обеспечение деятельности подведомственных 01 13 0029900  269,741 



учреждений  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 0029900 100 252,624 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 0029900 200 17,117 

Целевые расходы 01 13 0920300  83,314 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

01 

 

13 0920300 200 82,616 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0920300 800 0,698 

Непрограммные направления расходов 01 13 9900000  3,211 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 
01 13 9905930  

 

3,211 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

01 

 

13 9905930 200 3,211 

Национальная оборона 02    77,820 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   77,820 

Непрограммные направления расходов 02 03 9900000 
 77,820 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, на которых  отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 9905118  77,820 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 02 03 9905118 100 70,035 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 9905118 200 7,785 

Национальная экономика 04       10,000 

Реализация государственных функций в области 

национальной экономики 04 12 3400000      10,000 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 04 12 3400300       10,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 3400300 200       10,000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    797,874 

Благоустройство 05 03   797,874 

Благоустройство 05 03 6000000  797,874 

Уличное освещение 05 03 6000100  210,366 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000100 200 210,366 

Строительство и содержание автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в рамках 

благоустройства 05 03 6000200  555,308 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000200 200 555,308 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 05 03 6000500  32,200 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000500 200 31,000 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 6000500 800 1,200 

                       Культура   08         57,206 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 08 01 4400000       57,206 

Обеспечение деятельности  подведомственных 

учреждений 08 01 4409900       57,206 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 4409900 800       57,206 

Физическая культура и спорт 11          36,423 

Массовый спорт 11 02   36,423 

Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 11 02 

 

5120000  

 

      36,423 

Мероприятия в области физической культуры и 

спорта  11 02 

 

5129700  

 

      36,423 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 11 02 

 

5129700 

 

200  

 

      36,423 

ВСЕГО РАСХОДОВ     2487,183 

 

 

 

 

                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение  №  4 

к проекту решения Совета 

Мичанского сельского поселения 

Сабинского муниципального района за 

2015 год и на плановый период 2016 и 

2017годов»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета  Мичанского сельского 

поселения Сабинского муниципального  района на 2015 год                       
                                                                                                                                       

Наименование 
Ведом

ство 
Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Совет  Мичанского  сельского  поселения 328     601.464 

Общегосударственные вопросы 328 01    
601.464 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

 

 

328 01 02   601.464 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  
 

328 01 02 0020000  

 

601.464 

Глава  328 01 02 0020300  601.464 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

 

 

 

 

328 
01 02 0020300 100 

 

 

 

 

601.464 

Исполнительный комитет Мичанского 

сельского поселения 352     1885.719 

Общегосударственные вопросы 352 01    990,327 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

 

 

 

352 

 

 

 

01 

 

 

 

04   

 

 

 

491.435 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  
 

352 01 04 0020000  

 

491.435 

Центральный аппарат 352 01 04 0020400  491.435 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

 

 

 

 

352 
01 04 0020400 100 288.483 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

352 01 04 0020400 200 197.985 

Иные бюджетные ассигнования 352 01 04 0020400 800 4.967 

Обеспечение выборов и референдумов 352 01 07 0200005  4,097 

Расходы 352 01 07 0200005 200 4,097 

Другие общегосударственные вопросы 352 01 13   410,864 

Руководство и управление в сфере  01 13 0020000  324,339 



установленных функций  352 

Уплата налога на имущество организации 352 01 13 0029500  54,598 

Иные бюджетные ассигнования 352 01 13 0029500 800 54,598 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений  
 

352 01 13 0029900  269,741 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

 

 

 

 

352 
01 13 0029900 100 252,624 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

352 01 13 0029900 200 17,117 

Целевые расходы 352 01 13 0920300  83,314 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
352 

01 13 0920300 200 82,616 

Иные бюджетные ассигнования 352 01 13 0920300 800 0,698 

Непрограммные направления расходов 352 01 13 9900000  3.211 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
 

352 
01 13 9905930  

 

3.211 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

352 

 

01 

 

13 9905930 200 3,211 

Национальная оборона 352 02    77,820 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 352 02 03   77,820 

Непрограммные направления расходов 352 02 03 9900000 
 77,820 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, на которых  отсутствуют военные 

комиссариаты 

 

 

352 02 03 9905118  77,820 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

 

 

 

 

352 
02 03 9905118 100 70,035 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

352 02 03 9905118 200 7,785 

Национальная экономика 352 04    10,000 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
 

352 04 12 3400000  10,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

352 04 12 3400300  10,000 

Реализация государственных функций в 

области национальной экономики 
 

352 04 12 3400300 200 10,000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 352 05    797,874 

Благоустройство 352 05 03   797,874 

Благоустройство 352 05 03 6000000  797,874 

Уличное освещение 352 05 03 6000100  210,366 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

352 05 03 6000100 200 210,366 

Строительство и содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них в 
 

 05 03 6000200  555,308 



границах городских округов и поселений в 

рамках благоустройства 
 

352 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

352 05 03 6000200 200 555,308 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
 

352 05 03 6000500  32,200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

352 05 03 6000500 200 31,000 

Иные бюджетные ассигнования 352 05 03 6000500 800 1,200 

 Культура   352 08    57,206 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 
 

352 08 01 4400000  57,206 

Обеспечение деятельности  подведомственных 

учреждений 
 

352 08 01 4409900  57,206 

Иные бюджетные ассигнования 352 08 01 4409900 800 57,206 

Физическая культура и спорт 352 11    36,423 

Массовый спорт 352 11 02   36,423 

Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 
 

352 11 02 

 

5120000  36,423 

Мероприятия в области физической культуры и 

спорта 
 

352 11 02 5129700  36,423 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

352 11 02 

 

5129700 

 

200 36,423 

ВСЕГО РАСХОДОВ      2487,183 

 


